



Banco Agrícola de Venezuela, C.A.

CAPITAL PAGADO Bs. 640.000.000
RESERVAS DE CAPITAL Bs. 495.767.087

RIF: G-20005795-5
DIRECCIÓN FISCAL: AV. FRANCISCO DE MIRANDA, EDIF. CAVENDES,
PISO 17, LOCAL S/L, URB. LOS PALOS GRANDES.

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30/09/2013 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES	212.422.055	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	1.517.256.177
Efectivo	75.472.115	Depósitos en cuentas corrientes	1.480.671.947
Banco Central de Venezuela	129.499.931	Cuentas corrientes no remuneradas	1.480.671.947
Bancos y otras instituciones financieras del país	137.439	Cuentas corrientes remuneradas	-
Bancos y corresponsales del exterior	97.389	Otras obligaciones a la vista	36.010.409
Oficina matriz y sucursales	-	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-
Efectos de cobro inmediato	7.215.181	Depósitos de ahorro	-
(Provisión para disponibilidades)	-	Depósitos a plazo	-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	5.570.565.393	Títulos valores emitidos por la institución	-
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	1.730.510.824	Captaciones del público restringidas	573.821
Inversiones en títulos valores para negociar	-	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	465.434.076	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	2.350.667.395
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	874.335.335	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH	938.024.103
Inversiones de disponibilidad restringida	635.285.158	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	938.024.103
Inversiones en otros títulos valores	1.865.000.000	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-
CARTERA DE CRÉDITOS	3.990.773.786	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-
Créditos vigentes	3.653.655.350	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-
Créditos reestructurados	687.665.490	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-
Créditos vencidos	633.127.137	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	938.024.103
Créditos en litigio	-	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	49.764.581
(Provisión para cartera de créditos)	(983.674.191)	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	49.764.581
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	261.801.202	Gastos por pagar por captaciones del público	-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-	Gastos por pagar por obligaciones con el B.C.V.	49.764.581
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	49.013.670	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	-
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	240.124.998	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	-
Comisiones por cobrar	-	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-	Gastos por pagar por otras obligaciones	-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(27.337.466)	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	-	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	4.302.499.480
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	-	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-
Inversiones en sucursales	-	OTRAS OBLIGACIONES	-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-	TOTAL DEL PASIVO	9.158.211.736
BIENES REALIZABLES	990.000	GESTION OPERATIVA	6.562.785
BIENES DE USO	131.485.972	PATRIMONIO	
OTROS ACTIVOS	132.503.200	CAPITAL SOCIAL	640.000.000
TOTAL DEL ACTIVO	10.300.541.607	Capital Pagado	640.000.000
		OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-
		APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	300.000.000
		RESERVAS DE CAPITAL	39.496.946
		AJUSTES AL PATRIMONIO	18.777.939
		RESULTADOS ACUMULADOS	82.625.362
		GANANCIA O PERDIDA NO REALIZ. EN INV. EN TIT. VAL. DISP. PARA LA VENTA	54.866.840
		(ACCIONES EN TESORERIA)	-
		TOTAL PATRIMONIO	1.135.767.087
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	10.300.541.607
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	9.790.011		
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	473.066.449		
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	-		
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	15.563.285		
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	-		
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	16.109.307.736		
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	-		

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01/07/2013 AL 31/08/2013 (Expresado en Bs.)

INGRESOS FINANCIEROS	114.199.557	MARGEN FINANCIERO NETO	81.035.390
Ingresos por disponibilidades	2.629	Otros ingresos operativos	22.601.930
Ingresos por inversiones en títulos valores	73.114.788	Otros gastos operativos	2.014.676
Ingresos por cartera de créditos	41.082.140	MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	101.622.644
Ingresos por otras cuentas por cobrar	-	GASTOS DE TRANSFORMACION	72.440.653
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-	Gastos de personal	50.921.713
Ingresos por oficina principal y sucursales	-	Gastos generales y administrativos	19.695.122
Otros ingresos financieros	-	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	-
GASTOS FINANCIEROS	8.205.372	Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras	1.823.818
Gastos por captaciones del público	26.676	MARGEN OPERATIVO BRUTO	29.181.991
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	8.178.696	Ingresos por bienes realizables	-
Gastos por captaciones y obligaciones con Banco Nacional de la Vivienda y Hábitat	-	Ingresos por programas especiales	-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	-	Ingresos operativos varios	11.586.391
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-	Gastos por bienes realizables	-
Gastos por obligaciones subordinadas	-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-
Gastos por otras obligaciones	-	Gastos operativos varios	34.205.597
Gastos por oficina principal y sucursales	-	MARGEN OPERATIVO NETO	6.562.785
Otros gastos financieros	-	Ingresos extraordinarios	-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	105.994.185	Gastos extraordinarios	-
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	-	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	6.562.785
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	24.958.795	Impuesto sobre la renta	-
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	24.958.795	RESULTADO NETO	6.562.785
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	-		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURIDICAS	ADMINISTRACION CENTRAL	ADMINISTRACIONES PUBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS	TOTAL
Administración	31.127.384	0	0	0	421.891.850	453.019.234
Inversiones	0	0	0	0	0	0
Garantías	0	0	0	0	0	0
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
TOTAL	31.127.384	0	0	0	421.891.850	453.019.234

INVERSIONES CEDIDAS	0
CARTERA AGRICOLA DEL MES	0
CARTERA AGRICOLA ACUMULADA	4.004.504.711
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	198.901.385
MICROCREDITOS	3.034.160
CREDITOS AL SECTOR TURISMO SEGUN LA LEGISLACION VIGENTE	10.463.788
CREDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCION AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	18.823.806
INDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	13,92
CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	8.966.054

JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES:	SUPLENTES:
EDUARDO HURTADO LEON - PRESIDENTE	JAVIER ALEJANDRO RAMOS ROJAS
DANIXCE APONTE CAMACHO	AMÉRICO MATA
YVAN EDUARDO GIL PINTO	VERÓNICA VALENTINA GUERRERO RODRÍGUEZ
WILLIAN RENGIFO BLANCO	JUAN CARLOS JIMÉNEZ
TIBISAY YANETTE LEON CASTRO	ADRIANA TARIBA
RICARDO JAVIER SANCHEZ NIÑO	MARTHA MARY BOLÍVAR ACOSTA
JAVIER IGNACIO IBARRA	PEDRO GUERRA
ALI FRANCISCO PEÑA	

Comisario Principal: PEDRO GRATEROL	Comisario Suplente: JESUS GUERRERO	Audidores Externos: Márquez, Perdomo & Asoc. Miembro de Crowe Horwath International
---	--	--

Eduardo Hurtado León
Presidente

Adolfo J. Pereira A.
Vicepresidente

Nora E. Largo G.
Gerente de Contabilidad



Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV.